
 
 

DETERMINAZIONE N. 513  DEL  7 luglio 2017 
 

Segreteria Generale 
 

Struttura 
proponente: 

 

Funzione direzionale di staff “Affari generali” 

OGGETTO:   Dott. Luigi Lupo. Delega funzioni in materia di contenzioso, di cui 
agli articoli 34, comma 1, lettera n), della l. r. 6/2002 e 75, comma 1, 
lettera n), del Regolamento di organizzazione. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

dott. William La Croce 

F.to William La Croce 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITO
LO 

C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
  



 
 
 

Il Segretario generale 

 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 
modifiche; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente: 
(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e successive modifiche, di seguito 
denominata Regolamento; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 6 agosto 2014, n. 54, con la quale è stato 
conferito l’incarico di direttore del servizio “Coordinamento amministrativo delle strutture di 
supporto degli organismi autonomi” alla dott.ssa Cinzia Felci; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con la quale è stata 
designata la dott.ssa Cinzia Felci a svolgere le funzioni vicarie di Segretario generale; 
 

Visto in particolare l’articolo 34, comma 1, lettera n), della l.r. 6/2002, ai sensi del quale il 
Segretario generale “promuove e resiste alle liti ed ha il potere di conciliare e transigere, salvo 
delega ai dirigenti sott’ordinati”; 

 
Visto in particolare l’articolo 75, comma 1, lettera n), del Regolamento, ai sensi del quale il 

segretario generale “promuove e resiste alle liti ed ha il potere di conciliare e transigere, salvo 
delega ai dirigenti sott’ordinati”; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2016, n. 213 con la quale è stato 

conferito l’incarico di responsabile della struttura Prevenzione della corruzione e Trasparenza al 
dott. Luigi Lupo; 
 

Visto in l’articolo 84 del Regolamento che disciplina la delega di attribuzioni; 
 
Vista la propria determinazione 30 marzo 2017, n. 228 (Dott. Luigi Lupo. Delega funzioni di 

cui all’articolo 34, comma 1, lettera n), della l. r. 6/2002, in materia di contenzioso); 
 

Ritenuto opportuno, persistendo le ragioni di cui alla citata determinazione 228/2017, 
delegare al responsabile della struttura “Prevenzione della corruzione e Trasparenza”, dott. Luigi 
Lupo, le attribuzioni di cui ai citati articoli 34, comma 1, lettera n), della l.r. 6/2002 e 75, comma 
1, lettera n), del Regolamento; 

 
Ritenuto che la delega di cui alla presente determinazione debba decorrere dalla data di 

trasmissione del presente provvedimento al dott. Luigi Lupo e avere durata fino al 31 dicembre 
2017; 

 
DETERMINA 

 
1)  di delegare le attribuzioni di cui all’articolo 34, comma 1, lettera n), della l.r. 6/2002 e 
all’articolo 75, comma 1, lettera n), del Regolamento al dott. Luigi Lupo, responsabile della 
struttura Prevenzione della corruzione e Trasparenza; 

 
 



 
 
 2) di stabilire che la delega di cui al numero 1) decorre dalla data di trasmissione del presente 
provvedimento al dott. Luigi Lupo e ha durata fino al 31 dicembre 2017; 
 
3) di stabilire che il delegante, nel corso dello svolgimento della delega di cui al numero 1), 
possa impartire delle direttive al delegato; 
 
4) di dare atto che il delegante può in qualsiasi momento revocare la delega con le stesse 
modalità previste per l’atto di conferimento e che comunque la delega cessa quando cambia 
il soggetto delegante o delegato; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione al dott. Luigi Lupo, al servizio “Giuridico, 
Istituzionale” ed alla funzione direzionale di staff “Gestione giuridica del personale”; 
 
6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio regionale 
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”. 
    

 
  Il Segretario generale vicario 

Dott.ssa Cinzia Felci   
      F.to Cinzia Felci 
 


